



REVISION OG SKAT

*Advent Software ApS  
Bredgade 23 B  
1260 København K*

*CVR-no: 21 86 12 35*

*ANNUAL REPORT  
1. January - 31. December 2019*

Approved at the annual General Meeting of the Company on 24. August 2020

DocuSigned by:

*Norm Boulanger*

2554FF6931714A9...

Chairman of the meeting  
Norm Boulanger

---

**Statements and reports**

Management's statement	3
Independent auditor's report	4

**Management commentary and other company details**

Company information	7
Management commentary	8

**Financial statements 1. January - 31. December 2019**

Accounting policies	9
Income statement	13
Balance sheet	14
Notes	16

Advent Software ApS

**COMPANY INFORMATION**



---

**The Company**

Advent Software ApS  
Bredgade 23 B  
1260 København K

Phone: 33 29 90 00  
Fax: 32 29 90 19  
CVR-no.: 21 86 12 35  
Financial year: 1. January - 31. December

**Board of directors**

Mark Edward Hobson  
Normand Augustine Boulanger  
Patrick John Louis Pedonti

**Executive board**

Normand Augustine Boulanger

**Accountant**

TimeVision  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Falkoner Allé 1, 6.  
2000 Frederiksberg

---

**Main activities of the Company**

The main activity of the company is to sell and implement systems for the administration of investments to the financial sector. The company is a 100 percent owned subsidiary of SS&C European Holdings S.A.R.L. (LUX).

Advent Software ApS has a service level agreement with Advent Software Inc. cover of the company's expenses of sales promoting activities, execution of maintenance and support services etc. related to the activities including an extra charge. As a consequence, order processing and billing of products and services included in the service contract are performed from the USA.

**Development in the activities and the financial situation of the Company**

The Company has continued its operations. No significant one-off events occurred in the financial year that need to be included in the management commentary.

The performance and results for the year are considered satisfactory.

**Material events after the reporting date**

No events have occurred after the reporting date that may materially affect the financial position of the company.



The financial statements of Advent Software ApS for the financial year 2019 have been prepared in conformity with the provisions of the Financial Statements Act on class B enterprises combined with a few rules on class C enterprises.

The accounting policies applied in the financial statements are consistent with those of the previous year. The reporting currency is Danish kroner.

#### **Recognition and measurement in general**

Income is recognised in the income statement when earned. Value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are also recognised in the income statement. Costs incurred to generate the earnings for the year are also recognised in the income statement, including amortisation, depreciation, impairment losses and provisions as well as reversals resulting from changed accounting estimates of amounts previously recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future financial benefits will flow to the Company and it is possible to obtain a reliable measurement of the individual assets.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future financial benefits will flow from the Company and it is possible to obtain a reliable measurement of the individual liabilities.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item.

The functional currency used is Danish kroner. All other currencies are considered foreign currencies.

Foreign currency transactions are translated at the exchange rates ruling at the transaction dates. Gains and losses arising from movements between the exchange rates at the date of the individual transaction and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables, accounts payable and other monetary items denominated in a foreign currency, but not settled at the reporting date, are translated at the exchange rates ruling at the reporting date. Exchange rate differences between the exchange rates at the reporting date and the date of the individual transaction are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

#### **INCOME STATEMENT**

##### **General information**

##### **Gross profit**

Gross profit is a combination of the items of 'Revenue', 'Other operating income' and 'Other external costs'.

##### **Revenue**

Revenue from the sale of goods for resale and finished goods is recognised in the income statement if the goods have been delivered and the risk has passed to the buyer before year-end. Revenue is recognised exclusive of VAT and net of sales discounts.

##### **Other external expenses**

Other external expenses include costs for sales, advertising, administration, premises, bad debts, rental expenses under operating leases, etc.

##### **Staff costs**

Staff costs include wages, salaries and other pay-related costs, such as sickness benefits for enterprise employees less wage/salary reimbursement from the Government.

### **Financial income and expenses**

Financial income and expenses are recognised in the income statement based on the amounts which relate to the financial year. Financial income and expenses include interest revenue and expenses, accounts payable and transactions in foreign currencies and surcharges and allowances under the tax prepayment scheme.

Tax for the year comprises current tax and changes in deferred tax. The share attributable to the profit or loss for the year is recognised in the income statement, and the share attributable directly to equity is recognised directly in equity.

Any change in deferred tax as a result of changes in the tax rate, the share attributable to the profit is recognised in the income statement, and the share attributable directly to equity is recognised directly in equity.

### **BALANCE SHEET**

#### **Intangible assets**

##### **Goodwill**

Acquired goodwill is measured at cost on initial recognition and subsequently at cost less accumulated amortisation. Goodwill is amortised on a straight-line basis over its estimated economic life of 10 years.

Gains or losses arising from the disposal of goodwill are determined as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the time of sale. Gains or losses are recognised in the income statement as other operating income or other operating expense.

##### **Property, plant and equipment**

Tangible fixed assets are measured at cost less accumulated depreciation and write-downs.

The basis of depreciation is cost less estimated residual value at the end of useful life. Cost comprises the purchase price and any costs directly attributable to the acquisition until the date when the asset is ready for use. The cost of an asset is divided into separate components are depreciated separately if the useful lives of the individual components differ.

Smaller acquisitions are expensed in the year of acquisition.

Depreciations are based on a line basis over its estimated useful life.

##### **Leasehold improvements**

Costs for construction of the company's leased premises are capitalized and are measured at cost less accumulated depreciation. Straight-line depreciation is based on an assessment of the individual assets useful lives, generally the lease term to maturity.

The depreciable amount is calculated taking into consideration the residual value of the asset at the end of its useful life, reduced by impairment losses, if any. The depreciation period and the residual value are determined at the date of acquisition. If the residual value exceeds the carrying amount of the asset, depreciation is discontinued.

In case of changes in depreciation period or residual value, the effect of a change in depreciation period is recognised prospectively in accounting estimates.

Cost includes the purchase price and expenses directly related to the acquisition until the time when the asset is ready for use. The cost of self-constructed assets includes costs for materials, components, subcontractors, direct payroll costs and indirect production costs.

The cost of a composite asset is disaggregated into components, which are separately depreciated if the useful lives of the individual components differ.

	<u>User time</u>	<u>Residual value</u>
Tools and equipment	3 year	0 %
Leasehold improvements	3 year	0 %

Gains or losses arising from the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amounts at the time of sale. Gains or losses are recognised in the income statement as other operating income or other operating expense.

#### **Impairment losses relating to non-current assets**

The carrying amounts of intangible assets and property plant and equipment are tested annually to determine whether there is any indication of impairment other than what is expressed by amortisation and depreciation. If so, the assets are tested for impairment to determine whether the recoverable amounts are lower than the carrying amounts and the relevant assets are written down to such lower recoverable amounts. An impairment test is carried out annually of ongoing development projects, whether or not there is any indication of impairment.

The recoverable amount of an asset is determined as the higher of the net sales price and the value in use. Where the recoverable amount of the individual assets cannot be determined, the assets are grouped together into the smallest group of assets that can be estimated to determine an aggregate reliable recoverable amount for those units.

#### **Investments**

##### **Deposits**

Deposits are measured at cost.

##### **Receivables**

Receivables are measured at amortised cost, which normally corresponds to the nominal value. The value is reduced by an allowance for expected impairment losses.

Impairment of accounts receivable past due is established on individual assessment of receivables.

Prepayments recognised under assets include costs already defrayed but relating to the subsequent financial year.

##### **Tax payable and deferred tax**

Current tax liabilities and current tax assets recognized in the balance sheet as tax calculated on the taxable income adjusted for tax on prior years and for tax paid on account.

Deferred tax is measured using the balance sheet liability method on temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities based on the planned use of the asset and settle the liability.

Deferred tax assets, including the tax value of tax loss carry forwards are recognized at the value at which the asset is expected to be realized, either by elimination in tax on future earnings or by set-off against deferred tax liabilities within the same legal tax entity. Any deferred net tax assets are measured at net realizable value.

**Payables**

Financial liabilities are recognised cost. In subsequent periods, financial liabilities are measured at amortised cost, in the income statement over the life of the financial instrument(s).

Other payables, comprising trade payables and amounts owed to Group enterprises and associates and other accounts payable, are measured at amortised cost, which normally corresponds to the nominal value.

**Deferred income**

Where income that relates to subsequent years is received, the income is treated as deferred income.

## Advent Software ApS

## INCOME STATEMENT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019



	2019 DKK	2018 DKK
<b>GROSS PROFIT</b>	<b>17.954.367</b>	<b>16.528.701</b>
1 Staff costs	-15.487.317	-15.578.432
Amortisation, depreciation and impairment losses - intangible assets and property, plant and equipment	-125.580	-67.535
<b>OPERATING PROFIT OR LOSS</b>	<b>2.341.470</b>	<b>882.734</b>
Other financial expenses	-344.458	-309.988
<b>PROFIT OR LOSS BEFORE TAX</b>	<b>1.997.012</b>	<b>572.746</b>
Tax on net profit for the year	651.396	-126.002
<b>PROFIT OR LOSS FOR THE YEAR</b>	<b>2.648.408</b>	<b>446.744</b>
<b>PROPOSED DISTRIBUTION OF NET PROFIT</b>		
Extraordinary dividends paid in the financial year	0	5.000.000
Retained earnings	2.648.408	-4.553.256
<b>SETTLEMENT OF DISTRIBUTION TOTAL</b>	<b>2.648.408</b>	<b>446.744</b>

## Advent Software ApS

## BALANCE SHEET AT 31. DECEMBER 2019



## ASSETS

	2019 DKK	2018 DKK
Goodwill	5.259.207	0
<b>Intangible assets</b>	<b>5.259.207</b>	<b>0</b>
Other plant, fixtures and operating equipment	0	0
Leasehold improvements	0	125.580
<b>Property, plant and equipment</b>	<b>0</b>	<b>125.580</b>
Deposits	50.209	49.737
<b>Investments</b>	<b>50.209</b>	<b>49.737</b>
<b>NON-CURRENT ASSETS</b>	<b>5.309.416</b>	<b>175.317</b>
Corporate income tax	136.000	108.000
Other receivables	1.579.010	3.368.700
Deferred tax asset	1.498.021	846.625
Prepayment	37.635	41.123
<b>Receivables</b>	<b>3.250.666</b>	<b>4.364.448</b>
<b>Cash</b>	<b>854.173</b>	<b>1.164.597</b>
<b>CURRENT ASSETS</b>	<b>4.104.839</b>	<b>5.529.045</b>
<b>ASSETS</b>	<b>9.414.255</b>	<b>5.704.362</b>

*Advent Software ApS*

BALANCE SHEET AT 31. DECEMBER 2019



## EQUITY AND LIABILITIES

	2019 DKK	2018 DKK
Contributed capital	523.000	523.000
Retained earnings	4.353.188	1.704.780
<b>2 EQUITY</b>	<b>4.876.188</b>	<b>2.227.780</b>
Trade creditors	24.000	26.500
Other accounts payable	3.984.326	3.450.082
Accruals	529.741	0
<b>Short-term payables</b>	<b>4.538.067</b>	<b>3.476.582</b>
<b>PAYABLES</b>	<b>4.538.067</b>	<b>3.476.582</b>
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>	<b>9.414.255</b>	<b>5.704.362</b>
<b>3 Contractual obligations and contingent items, etc.</b>		
<b>4 Charges and securities</b>		

## NOTES

	2019 DKK	2018 DKK
<b>1 Staff costs</b>		
Number of people employed	7	7
Wages and salaries	14.791.371	15.012.566
Pensions	649.346	523.407
Other social security costs	46.600	42.459
	<u>15.487.317</u>	<u>15.578.432</u>

	Opening balance	Proposed distribution of net profit	Closing balance
<b>2 Equity</b>			
Contributed capital	523.000	0	523.000
Retained earnings	1.704.780	2.648.408	4.353.188
	<u>2.227.780</u>	<u>2.648.408</u>	<u>4.876.188</u>

**3 Contractual obligations and contingent items, etc.**  
None.

**4 Charges and securities**  
The company has signed leasing obligations for a remaining period of 6 months.

As per 31 December 2019 the total leasing obligation amounts to TDKK 19 against TDKK 19 as per 31 December 2018.

Furthermore, the company has a rent obligation, which, as per 31 December 2019 is made up at TDKK 666 against TDKK 666 as per 31 December 2018.





REVISION OG SKAT

**Advent Software ApS  
Bredgade 23 B  
1260 København K  
Long-Form Audit Report for  
The financial year 2019**

**CVR-no. 21861235**

TimeVision  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Falkoner Allé 1, 6.  
DK-2000 Frederiksberg

Telefon: +45 3888 0824  
Telefax: +45 3888 0855  
Mail: [tv.frederiksberg@time.dk](mailto:tv.frederiksberg@time.dk)

CVR-nr.: 38 26 71 32  
Bank: 8117 4434077  
Web: [www.timevision.dk](http://www.timevision.dk)

## Auditor's Records



### 1.0 Comments on the Audit performed

#### 1.1 Introduction

As elected auditors for Advent Software ApS at the annual general meeting we have completed our audit of the company's financial statements for 2019. The Financial Statements shows following key figures in DKK:

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Profit of the year	2.648.408	446.744
Equity	4.876.188	2.227.780

#### 1.2. The objective, Scope and Division of responsibilities

With regard to the general circumstances surrounding the audit objective, scope and performance, the auditor's responsibilities and reporting, responsibilities, we refer to our previous Minutes thereof.

### 2.0 The Audit

#### 2.1 Audit carried out in general

The audit is primarily performed after the end of the financial year.

To verify the correctness of the bookkeeping and the financial statements we performed such analysis, comparisons and balances of the exhibits, recordings and accounting information as we have deemed necessary.

In accordance with good auditing practices we are convinced of the affiliation to the company of the assets, existence and proper assessment.

Furthermore, we have ensured that liabilities known to us have been correctly reflected in the financial statements.

#### 2.2 Accounting Estimates

During our audit we have examined the accounting assessment which considerably affects the result of the year and the financial statements as a whole.

We have thus measured in particular

- Depreciation over the estimated useful lives
- Deferred taxes, including value of tax loss carryforwards
- Salaries, including bonuses and commission payments
- Going concern

We refer to the description of this in the respective items with the exception of deferred tax and salaries, where there has been no notice

#### 2.3 Specific comments

We have no specific comments.

#### 2.4 Follow-up observations in previous Auditors reports

There are no comments to previous Auditors Reports.

#### 2.5 Audit Conclusion

The audit of the financial statements has not given rise to comments of significance for the auditor's report.

If the corporation's management approves the financial statements in its present form we will provide the financial statements with a clean auditor's report and without supplementary comments.

**2.6 The Annual Report in general**

The annual report has been drafted in accordance with the Danish Financial Statements Act for Reporting Class B, combined with a few rules on class C enterprises.

The accounting policies are unchanged from the previous year.

**3.0 Comments on the Profit and Loss Statement**

We have made a audit of costs by random sampling and have performed an analysis of the entries of the profit and loss statement and have compared these with previous years. This review did not give rise to comments.

**4.0 Comments on the Balance Sheet**

Balance sheet items are analyzed on random basis reconciled to supporting documentation. Recognition of assets and liabilities is assessed, and we assessed the accounting estimates and discussed these with management.

We have found basis to highlight the following items in the balance sheet:

**4.1 Tangible fixed assets**

We have at our audit of this item include collected audit evidence for the presence and valuation of fixtures and equipment. For fixed assets is reconciled to the financial statements and have been reviewed by the Company's management, with a focus on measurement / valuation of the individual assets.

**4.2 Trade payables**

The Company's have calculated and recorded the trade payables on the basis of unpaid vendor invoices in portfolio at the balance sheet date. We have reviewed this statement, and by checking the payments for the period after the balance sheet date, we have no further comments to this post.

**5.0 Comments on the Management's Report**

We have read the Management's Report. Our audit did not include the management's report, however, according to the Danish Accounts Act. In our opinion the information in the management's report is in compliance with the financial statements and we have no supplementary comments.

**6.0 Other information****6.1 Tax Conditions**

The corporation's taxable income for the income year 2019 amounts to DKK-2.226.596.

Our audit is not distinctly planned to ensure a correct specification of the corporation's taxable income, however, in our opinion all statements, etc. known to us are correctly entered in the company's statement of income.

**6.2 Insurance**

The company's insurance conditions are not directly covered by our audit for which reason we cannot guarantee that the company's insurance conditions are adequate regarding amounts insured.

We would recommend the company to hold a yearly meeting with its insurance company to go through the company's insurance conditions and make adjustments accordingly, if any.

## Auditor's Records

---

### **6.3 Storage of Accounting Records, etc.**

According to the Statement Consolidation Act we are liable to assure that legal requirements on bookkeeping and storage of accounting records are complied with.

It is our opinion that legal requirements for bookkeeping and storage of accounting records are complied with.

### **6.4 Weaknesses in administrative Procedures and internal Controls**

For our audit, we have performed a general review of significant procedures and the internal controls material to the financial statements. In that connection, we have reason to address the following special matters related to procedures and internal controls.

In our audit of the financial statements, no matters have come to our attention that might indicate fraud or attempts thereof.

Fraud is the term for a willful action performed by one or several persons among the day-to-day management, the supervisory board, employees or third parties involving misleading conduct to attain an unjust or illegal benefit.

In our audit of the financial statements, we focus solely on identifying potential fraud that result in material misstatement in the financial statements.

We have therefore not performed any legal assessments of whether fraud has actually occurred.

### **6.5 Management's adherence to formalities**

We have ensured that management has met its obligations according to the Danish Financial Statements Act to perform rules of procedures and to establish and keep protocols, books and records and that the regulations of the Danish Financial Statements Act regarding presentation and signature of the auditor's records are complied with.

## Auditor's Records

---



### 7.0 Conclusion

#### 7.1 Management's Representation Letter, etc.

As part of our audit of areas too complex to audit Management has submitted to us a representation letter concerning the financial statements for the year 2019 which confirms the completeness of the financial statements, including information on mortgaging, guarantees, lawsuits, events after the balance sheet day, etc.

Frederiksberg, on 24. August 2020

**TimeVision**

Lars Steinbach  
Partner, Registered Auditor

Michael Steen Nielsen  
Partner, Registered Auditor

Copenhagen K, 24. August 2020

**Read by the board of directors of the corporation:**

DocuSigned by:  
  
2554FF6931714A8...  
Normand Augustine Boulanger

DocuSigned by:  
  
349DF9EB23E486...  
Patrick John Louis Pedonti

DocuSigned by:  
  
A3ED818C36C5402...  
Mark Edward Hobson